Ofício Vereador Nº 26/2019
São Roque, 8 de janeiro de 2019.
Prezada Senhora,

Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Senhoria no sentido de que seja viabilizada a remoção da árvore localizada na Rua das Rosas, mais precisamente na lateral da calçada da EMEF Paulo Ricardo da Silveira Santos.

Tal solicitação se faz necessária pela atual situação da árvore no local, uma vez que invializada a utilização do passeio não só das pessoas que transitam pelo local, mas também do transtorno enquanto a escola esta em seu funcionamento normal, uma vez que a respectiva lateral é utilizada para entrada e saída dos alunos.

Anteriormente já foi solicitado o referido serviço através do Ofício Vereador 461/2018, em anexo.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Rogério Jean da Silva

CABO JEAN

Vereador

À

Ilustríssima Senhora

JULIANA CALDEVILLA BONFIETTI

MD. Chefe de Divisão de Meio Ambiente da Prefeitura de

São Roque-SP

PROTOCOLO Nº CETSR 08/01/2019 - 17:21 120/2019